Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H
Adresa: Shkozet Lekaj Durres

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
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Njesia Raportuese : *La fenice zZjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2018

31.12.2017

Ndryshimi +\

ivet Afatshkurtera

Mjetet Monetare

1,944,483.00

2,151,031.00

(206,548.00)

1|Banka

1,001,991.00

1,275,988.00

(273,997.00)

2 |Arka

942,492.00

875,043.00

67,449.00

Investime:

)

NE fituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3(Te tjera financiare.

T€ drejta te arketueshme :

19,473,355.00

17,085,104.00

2,388,251.00

Nga aktiviteti i shirytezimit

3,207,814.00

2,720,463.00

487,351.00

Nga njésité ekonomike brenaa grupit

12,365,541.00

12,264,641.00

100,900.00

Te tiera

1
2
3|Nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesemarrese
4
5

Kapital | nénshkruar 1 papaguar

3,900,000.00

2,100,000.00

1,800,000.00

Inventaret:

4,768,951.00

2,872,610.00

1,896,341.00

~a

Léndé e paré dhe materiale t€ konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémproaukte

2
3 |Produkte te gatshme
7

Mallra

4,768,951.00

2,872,610.00

1,896,341.00

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrifje e majmer)

6 |AAGJM t& mbajtura pér shifje

Parapagime pér inventar

Shpenzime te shtyra

13,750.00

€ arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

13,750.00

|
Aktive totale Afatshkurtera.

26,200,539.00

22,108,745.00

4,091,794.00

]
Aktive afatgjata

|
Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenaa grupit

Titu/ t€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ tjeré t€ mbajtur si aktive afatgjata

Oy O B Qo N —

Tituj t€ tieré té huadhénies

Aktive matenale:

2,894,273.00

3,872,596.00

[978,323.00)

~

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

2,762,170.00

3,699,792.00

(937,622.00)

132,103.00

172,804.00

(0,701.00)

2
3 Te tjera instalime dhe pajisje
4 |Parapagime pér aktive materiale ahe ne proces

ive Biologjike

|
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

Emr | Mire

QO N —

Parapagime per AAJM

ive tatimore te shtyra

]
Aktive totale atatgjata

2,894,273.00

3,872,596.00

(978,323.00)

AKTIVE TOTALE

29,094,812.00

25,981,341.00

3,113,471.00

Ekonemisti I Shoqerise

Perfaqesuesi Ligjor

Gianmaria Sabella



Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

31.12.2018

31.12.2017

Ndryshimi +\-

Detyrimet Aratshkurtera:

1|Titujt e huamarrjes

4,404,196.00

2,593,634.00

1,810,562.00

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Huamarrje afatshkurter

1,494,200.00

1,864,552.00

(370,352.00)

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

2,157,415.00

269,844.00

1,887,571.00

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

338,179.00

217,122.00

121,057.00

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

414,402.00

242,116.00

| ©| | N | O K| W] N

-

Té tjera té pagueshme

172,286.00

e pagueshme per shpenzime t€ konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

|
Totall | Detyrimeve afatshkurira

4,404,196.00

2,593,634.00

1,810,562.00

]
Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Q| | & O] A| W] N —

Té tiera t€ pagueshme

1€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

e ardhura te shtyra

Provizione:

-

Provizione pér pensionet

No|

Provizione té tjera

Defyrime tafimore € shtyra

|
Totali 1 Detyrimeve afatgjata

[
Detyrime totale

4,404,196.00

2,593,634.00

1,810,562.00

[
Kapitall dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

11,500,000.00

11,500,000.00

Primi 1 lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva te tjera

9,517,617.00

9,517,617.00

-

Rezerva ligjore

570,943.00

570,943.00

2 |Rezerva statutore

222,939.00

222,939.00

3|Rezerva te tiera

8,723,735.00

8,723,735.00

Fitimi | pashpérndaré

2,370,090.00

2,370,090.00

Fitim / Humbja e Vitit

1,302,909.00

2,370,090.00

(1,067,181.00)

I
Totall | Kapitalit

24,690,616.00

23,387,707.00

1,302,909.00

ITOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

29,094,812.00

25,981,341.00

(3,113,471.00)

Ekonomisti I Shogerise Perfaqesuesi Ligjor

Gianmaria Sabella




Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Pershkeimi 31.12.2018 31.12.2017 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10,442,751.0 13,660,150.0 (3,217,399.0)
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 207,193.0 473,384.0 (266,191.0)
Totali Ardhurave nga veprimtaria 10,649,944.0 14,133,534.0 (3,483,590.0)
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (4,417,362.00) (7,242,269.00) 2,824,907.0
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (1,411,910.00) (4,379,709.00) 2,967,799.0
2| Té tiera shpenzime (3,005,452.00) (2,862,560.00) (142,892.0)
Shpenzime té personelit (3,973,890.0) (2,698,104.0) (1,275,786.0)
1|Paga dhe shpérblime (3,396,000.0) (2,312,000.0) (1,084,000.0)
2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga sj (577,890.0) (386,104.0) (191,786.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (733,743.0) (1,290,865.0) 557,122.0
Shpenzime té tjera shfrytézimi -
Totali | shpenzimeve (9,124,995.0) (11,231,238.0) 2,106,243.0
1,524,949.0 2,902,296.0 (1,377,347.0)
Té ardhura té tjera - - -
1| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata.
3|Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme.
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 12,048.0 (108,942.0)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime _té ngjashme (paragitur vegrias (66,905.0) (115,081.0)
2| Shpenzime t é tjera financiare 78,953.0 6,139.0 72,814.0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 1,536,997.0 2,793,354.0 (1,256,357.0)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (234,088.0) (423,264.0) 189,176.0
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (234,088.0) (423,264.0) 189,176.0
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - -
3|Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 1,302,909.0 2,370,090.0 (1,067,181.0)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Normae Fitimit. | 14.43%) | 19.76%|
Ekonomisti I Shoqerise Perfagesuesi Ligjor

Gianmaria Sabella
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Njesia Raportuese : *La fenice zjarrfikes*Shpk
Numri Unik(NIPT): K61515510H

Pasgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Metoda Indirekte

31.12.2018 31.12.2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1,302,909.00 2,370,090.00
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 733,743.00 1,290,865.00

Shpenzimet financiare jomonetare - -
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7383,743.00 1,290,865.00
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese: - -
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (2,487,794.00) (1,863,949.00)
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme
Rénie/(rritje) né té dreftat e arkétueshme dhe té tjera (2,402,015.00) 155,264.00
Rénie/(rritje) né inventaré (1,896,341.00) 50,907.00
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Pagesa té tiera
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,689,505.00 (2,070,452.00)
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 121,057.00 332.00

Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (451,142.00) 1,797,006.00
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit.
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve - -
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve -
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 244,580.00
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera - -
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera - -
Dividenté té arkétuar -
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 244,580.00 -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit.
Arkétime nga emetimi i kapitalit . - -
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral. - -
Hua té arkétuara. -
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté. - -
Riblerje e aksioneve té veta. - -
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral. - -
Pagesa e huave. - (806,589.00)
Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare. - -
Interes i paguar. - -
Dividendé té paguar. ' 8 -
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,151,031.00 1,160,600.00
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,944,483.00 2,151,031.00

Perfagesuesi Ligjor

Gianmaria Sabella




TE TJERA SHENIMET
Mjete monetare

Banka

Arka

Vlera arke (Pulle Akcize)
Totali

Investime:

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tjera financiare.

Totali

Té drejta té arkétueshme :

Nga aktiviteti i shfrytézimit
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tiera
Kapital i nénshkruar i papaguar
Totali

Inventaret

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Mallra
Parapagime pér inventar

Totali

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjes

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka IP.
Tituj té tjeré t& mbaijtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré t& huadhénies

Totali

Aktive materiale:

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tiera instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali

Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta
Emri i Miré

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
1,001,991.0 1,275,988.0 (273,997.0)
942,492.0 875,043.0 67,449.0
1,944,483.0 2,151,031.0 (206,548.0)
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
3,207,814.0 2,720,463.0 487,351.0
12,365,541.0 12,264,641.0 100,900.0
3,900,000.0 2,100,000.0 1,800,000.0
19,473,355.0 17,085,104.0 2,388,251.0
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
4,768,951.0 2,872,610.0 1,896,341.0
4,768,951.0 2,872,610.0 1,896,341.0
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
2,762,170.0 3,699,792.0 (937,622.0)
132,103.0 172,804.0 (40,701.0)
2,894,273.0 3,872,596.0 (978,323.0)
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-




Parapagime per AAJIM
Totali

Detyrimet Afatshkurtera:

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Arkétime né avancé pér porosi 1,494,200.0 1,864,552.0 (870,352.0)
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,157,415.0 269,844.0 1,887,571.0
Déftesa té pagueshme - - -
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP. - - -
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 338,179.0 217,122.0 121,057.0
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 414,402.0 242,116.0 172,286.0
Té tjera t& pagueshme - - -
4,404,196.0 2,593,634.0 1,810,562.0
Detyrime afatgjata:
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Titujt e huamarrjes -
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Té tjera té pagueshme
Totali - - -
Kapitali
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Kapitali i Nénshkruar 11,500,000.0 11,500,000.0
Rezerva té tiera 9,517,617.0 9,517,617.0
1.Rezerva ligjore 570,943.0 570,943.0 -
2.Rezerva statutore 222,939.0 222,939.0 -
3.Rezerva te tiera 8,723,735.0 8,723,735.0 -
Fitimi i pashpérndaré 2,370,090.0 - 2,370,090.0
Fitim / Humbja e Vitit 1,302,909.0 2,370,090.0 (1,067,181.0)
Totali 24,690,616.0 23,387,707.0 1,302,909.0
Detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017 Ndryshimi +/-
Tatim mbi fitimin 10,271.0 (10,271.0)
TVSH per tu paguar _403,692.0 226,490.0 177,202.0
Sigurimet Shogerore e Shendetsore 191,080.0 59,066.0 132,014.0
Akcize 2 g B
Tatim mbi e ardhurat personale -
Tatime e taksa te tjera t.qeraje 10,710.0 5,355.0 5,355.0
Totali 605,482.0 301,182.0 304,300.0




E vlefshme per SHENIMET

Te ardhura

Nga shitjet

Te tjera

Ndryshime ne iven p.gatshem
Kosto e shitjeve

Shitie malira e sherbime

Fitimi nga veprimtaria

Té ardhura té tjera financiare

Shpenzime financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pje:
Fitimi Bruto

Shpenzime te pazbritshme
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit

Tatim Fitimi 15%.

Fitimi Netto per Vitin 2018

Caku | Fitimit

shenim

ka nje dif ne sistem me pak se fdp vlera 348576 leke e cila esht reference doganore

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016 Ndryshimi +/- ne %
10,442,751.00 13,660,150.00 (3,217,399.00) 76.45
207,193.00 473,384.00 (266,191.00)
(9,124,995.00) (11,231,238.00) 2,106,243.00 81.2
1,524,949.00 2,902,296.00 #NAME? 52.54
12,048.00 (108,942.00) 120,990.00
1,536,997.00 2,793,354.00 #NAME? 55.02
23,592.00 28,404.00 (4,812.00)
1,560,589.00 2,821,758.00 (1,261,169.00) 55.31
234,088.0 423,264.00 (189,176.00)
1,302,909.00 2,370,090.00 (1,067,181.00) 54.97
12.23% 16.77%



E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2018

Toka e Ndertesa . Nde.rtlme dha , Makineri Pajisje Mjete transporti Te tjera aktive Totali
instalime te pergj

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2018 - 6,630,137.0 298,039.0 6,928,176.0
Shtesa - - 2,500.0 2,500.0
Pakesime - - 247,080.0 247,080.0
Gjendje 31.12.2018 - - - 6,383,057.0 300,539.0 6,683,596.0
Amortizimi
Gjendje 01.01.2018 - 2,930,345.0 125,235.0 3,055,580.0
Shtesa - 690,542.0 43,201.0 733,743.0
Pakesime - - - - - -
Gjendje 31.12.2018 - - - 3,620,887.0 168,436.0 3,789,323.0
Viera neto 01.01.2018 - - - 3,699,792.0 172,804.0 3,872,596.0
Vlera neto 31.12.2018 - - - 2,762,170.0 132,103.0 2,894,273.0
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Subjekti La Fenice Zjarrfikes SH.P.K.

Inventari Automjeteve ne Pronesi te Subjektit 2018

Nr Lloji automijetit Kapaciteti Targa Vlera

] Furgon Dukat DR3316E 3255541

2 Autoveture Ford AA202GL 257516

3 Furgon Fiat Dukat AA764IS 2870000
Shuma 6383057

Perfagesuesi Ligjor
Gianmaria Sabella




Njesia Raportuese La Fenice Zjarrfikes
Adresa: Shkozet Lekaj Durres

GJENDJA MAGAZINES DT 31.12.2018

Nr Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
1 fikese me pluhur 1kg e re cope 2.00 1,112.00 2,224.00
2 fikese me pluhur 6kg oferte cope 1,095.00 984.77 1,078,324.60
3 fikese me pluhur kg 30 te ofertes cope 11.00 1,080.13 11,881.48
4 fikese me pluhur kg 50 e re cope 5.00 1,255.96 6,279.80
5 fikese zjarri kg 50 oferte cope 9.00 1,304.40 11,739.60
6 fikese zjarri kg 5 CO2 e re cope 15.00 1,648.03 24,720.42
7 fikese zjarri kg 5 CO2 oferte cope 4.00 4,763.38 19,053.50
8 fikese zjarrikg 2 CO2 e re cope 30.00 2,605.99 78,179.70
9 tab kuader i pergjithshem 300/200 cope 35.00 209.00 7,315.00
10 tab dalje emergjence djathtas 330/330 cope 50.00 318.17 15,908.64
1 tab dalje emergjence poshte 330/330 cope 63.00 295.65 18,625.64
12 tabel dalje emergjence majtas 330/330 cope 1.00 209.00 209.00
13 tab doreza antipanik mis 350/165 cope 15.00 209.00 3,135.00
14 tab ndalohet duhani mis 500/330 cope 10.00 209.00 2,090.00
15 tab ndalohet hyrja e personave te pa autorizu 500/ cope 47.00 209.00 9,823.00
16 tab mmi mjete mbrojtese individuale 500/330 cope 16.00 209.00 3,344.00
17 tab kollone hidratante 330/330 cope 10.00 209.00 2,090.00
18 tab alarm antizjarr 310/250 . cope 16.00 209.00 3,344.00
19 fikese zjarri kg 2 CO2 oferte cope 33.00 1,865.19 61,551.31

20 tab dyfaqore fikes zjarri 325/330 cope 7.00 209.00 1,463.00
21 tab dyfaqore fikes zjarri 220/290 cope 3.00 209.00 627.00
22 tab dyfaqore fikes zjarri 222/230 cope 6.00 209.00 1,254.00
23 tab dyfaqore fikes zjarri 150/150 cope 7.00 209.00 1,463.00
24 tab hid dyfagore 150/150 cope 6.00 209.00 1,254.00
25 tab fikes me karrel 330/330 cope 1.00 209.00 209.00
26 tab hidratante 330/330 cope 30.00 209.00 6,270.00
27 tab hidratant 500/330 cope 18.00 209.00 3,762.00
28 tab ndalohet perdorimi tel500/330 cope 2.00 209.00 418.00
29 tab rrezik pengese mis 500/330 cope 11.00 209.00 2,299.00
30 tab pike grumbullimi mis 500/330 cope 12.00 209.00 2,508.00
31 tab kuader i pergjithshem trekendesh cope 6.00 209.00 1,254.00
32 tab kuader i pergjithshem me simbole mis 330/330 cope 15.00 209.00 3,135.00
33 tab ndalohet hyrja e personave te paaoutorizuar 33 cope 29.00 209.00 6,061.00
34 tab ndalohet hyrja e personave te paaoutorizuar 35 cope 4.00 209.00 836.00
35 tab ndalohet duhani mis 330/330 cope 3.00 209.00 627.00




36 tab simbol korendi mis 360/310 cope 27.00 209.00 5,643.00
37 tab 220 volt mis 360/360 cope 7.00 209.00 1,463.00
38 tab 380 volt mis 360/360 cope 1.00 209.00 209.00
39 tab hiq korentin para se te hysh 360/360 cope 2.00 209.00 418.00
40 tab zona karikimit baterive 500/330 cope 3.00 209.00 627.00
41 bateri cope 1.00 4,200.00 4,200.00
42 tab me rregullatore te pirunit mis 600/400 cope 1.00 209.00 209.00
43 tab dhoma kuadrit elektrik mis 300/200 cope 1.00 209.00 209.00
44 tab tokezues 250/165 cope 18.00 209.00 3,762.00
45 tab pericolo 380 volt mis 330/120 cope 6.00 209.00 1,254.00
46 tab pericolo 6000 volt 330/120 cope 5.00 209.00 1,045.00
47 tab atenzione liquido infiuammabile 330/125 cope 1.00 209.00 209.00
48 tab kujdes rrezik zjarri(tab ngjitese) 330/125 cope 13.00 209.00 2,717.00
49 tab rrezik rryme elektrike 330/125 cope 2.00 209.00 418.00
50 tab rrezik tension i larte 330/125 cope 29.00 209.00 6,061.00
51 tab rrezik lengje te djegshme 330/125 cope 5.00 209.00 1,045.00
52 tab kujdes duart 330/125 cope 11.00 209.00 2,299.00
53 tab dalje emergjence dyfagore djathtas mis 150/15 cope 14.00 209.00 2,926.00
54 tab dalje emergjence dyfaqore poshte mis 150/15C cope 4.00 209.00 836.00
55 tab dalje emergjence majtas 150/150 cope 3.00 209.00 627.00
56 tab dalje emergjence djathtas 150/150 cope 4.00 209.00 836.00
57 tab dalje emergjence poshte 150/150 cope 3.00 209.00 627.00
58 tab dalje emergjence shkalle majtas mis 150/150 cope 3.00 209.00 627.00
59 tab dalje emergjence shkalle djathtas mis 150/150 cope 2.00 209.00 418.00
60 fikese me pluhur kg 9 te of cope 2.00 209.00 418.00
61 fikese zjarri 6kg pluhur te reja cope 93.00 2,427.50 225,757.23
62 tab ndalohet duhani me ligj cope 39.00 209.00 8,151.00
63 syze pune cope 34.00 908.00 30,872.00
64 kaseta hidratante mod airone incasso cope 39.00 2,752.00 107,328.00
65 doreza pune mis 8 } cope 51.00 908.00 46,308.00
66 doreza pune mis 9 cope 45.00 908.00 40,860.00
67 doreza pune mis 10 cope 30.00 908.00 27,240.00
68 hedhese uni 25 cope 14.00 908.00 12,712.00
69 maniglione push bar cope 2.00 908.00 1,816.00
70 maniglione a leva cope 2.00 908.00 1,816.00
71 kaseta hid texas esterno cope 10.00 2,752.00 27,520.00
72 maska mod ffpi cope 160.00 908.00 145,280.00
73 kufje antizhurme cope 5.00 908.00 4,540.00
74 helmete profesionale e kuge cope 1.00 908.00 908.00
75 helmete profesionale e verdhe cope 1.00 908.00 908.00
76 canta skuadra antizjarr cope 2.00 908.00 1,816.00
77 tab ndalohet perdorimi ujit mis 330/330 cope 3.00 24.00 72.00
78 tab ndalohet flaket e lira mis 330/330 cope 1.00 24.00 24.00
79 tab fikes zjarri mis 230/230 cope 1.00 24.00 24.00
80 tab ngarkesa maksimale (forex) cope 1.00 24.00 24.00
81 kaseta hid mod texas interno cope 9.00 2,752.00 24,768.00
82 tab lumineshente cope 24.00 24.00 576.00




83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

tab lumineshente bot

tab me ngjitje tualet f

tab me ngjitje tualet m

tab me ngjitje per persona me aftesi te kufizuar
tab wc me ngjitje

tab me ngjitje f

tab me ngjitie m

tab me ngjitie per persona me aftesi te kufizuar
tab me ngjitje privato

kaseta hid me dritare te vogel

tab me ngijitje ufficio

tab dyfaqore majtas 230/230

tab dyfaqore djathtas 230/230

tab dyfaqore poshte 230/230

tab me ngjitje vietato fumare

tuba uni 45 mt 30

tuba uni 45 mt 20

alarm tymi

Zjarrfikes i voge

elektropompe auto

dispositiv controll pilot
elektropomp pilot

zjarrfikes me pluhur 9kg

zjarrfikes me pluhur 12kg

zjarrfikes me pluhur 6kg

kaset hidratante naspo esterno
zjarrfikes me pluhur 50kg

Zjarrfikes me pluhur co2 5kg
manichette uni vip

lancia miami diam 45mm

piantana estenitore base nera
piantana semplice

csrtello all mis 25*31 albanese logo
csrtello all mis 30*20 albanese logo
csrtello all pers 2030 cm

csrtello all pers 20*30 cm camera igienica
bobine industriale

kit maniglione

dollap

celes per ndryshim rubineti
maschera piena

torcia antidelflagrante
manichetta uni vip

armadio per attrezzature

cassetta airone

detektor tymi

detektor gazi

cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope

cope

14.00
40.00
20.00
7.00
3.00
4.00
4.00
3.00
8.00
1.00
32.00
4.00
4.00
9.00
11.00
1.00
27.00
2.00
1.00
1.00
1.00
1.00
19.00
1.00
27.00
6.00
7.00
5.00
10.00
35.00
30.00
20.00
500.00
50.00
20.00
20.00
14.00
2.00
14.00
20.00
1.00
2.00
31.00
10.00
21.00
24.00
1.00

24.00
24.00
24.00
24.00
24.00
24.00
24.00
24.00
24.00
2,752.00
24.00
24.00
24.00
24.00
24.00
3,750.00
3,750.00
3,333.34
63,012.18
36,006.96
9,001.74
27,005.22
272.78
409.17
136.39
2,752.00
1,363.90
5,839.98
2,960.83
9,497.70
1,116.27
2,133.84
164.72
164.72
299.49
299.49
1,018.25
6,313.71
5,081.02
1,293.24
16,471.73
2,695.37
4,472.65
6,139.46
4,537.15
1,500.00
4,683.33

336.00
960.00
480.00
168.00
72.00
96.00
96.00
72.00
192.00
2,752.00
768.00
96.00
96.00
216.00
264.00
3,750.00
101,250.00
6,666.67
63,012.18
36,006.96
9,001.74
27,005.22
5,182.82
409.17
3,682.53
16,512.00
9,547.30
29,199.89
29,608.28
332,419.40
33,487.98
42,676.76
82,358.65
8,235.87
5,989.72
5,989.72
14,255.53
12,627.42
71,134.22
25,864.70
16,471.73
5,390.75
138,652.21
61,394.63
95,280.25
36,000.00
4,583.33



130 krevat vizitash+stola g cope 1.00 38,469.03 38,469.03

131 shirit luminishent 80ml cope 80.00 363.99 29,119.23
132 fikese zjarri te perdorura co2 5kg cope 15.00 1,073.52 16,102.80
133 fikese zjarri te perdorura co2 2kg cope 2.00 670.95 1,341.90
134 fikese zjarri te perdorura co2 6kg cope 6.00 1,162.98 6,977.88
135 pluhur fikese zjarri me fuci 25kg cope 7.00 662.95 4,640.65
136 fikese zjarri te perdorura 50kg cope 1.00 3,977.70 3,977.70
137 kuti e ndihmes se shpejte mod 103m cope 12.00 1,993.27 23,919.24
138 leshues e zjarrefikes te perdorur cope 17.00 269.17 4,575.88
139 pjese per fikese zjarri cope 5.00 1,431.97 7,159.86
140 suporte metal.per fikese zjarri cope 28.00 1,988.85 55,687.80
141 tuba hidrat cope 1.00 7,027.27 7,027.27
142 batanije antizjarr cope 6.00 3,009.79 18,058.76
143 fikese zjarri e perdorur plujur 6kg cope 50.00 2,353.12 117,656.00
144 spine sigurese d3 cope 100.00 46.80 4,679.50
145 spine sigurese d4 cope 100.00 58.83 5,882.80
146 leshues e rrotullues miani uni 45 cope 30.00 1,228.70 36,861.09
147 pllake e panderprere per kuti te vogel cope 30.00 613.68 18,410.49
148 shenja zjarrfikese cope 100.00 144.40 14,439.60
149 zjarrfikes plihur 6 kg per restaurim cope 134.00 133.70 17,915.80
150 zjarrfikes pluhur 9 kg per restaurim cope 4.00 267.40 1,069.60
151 kasete texas esterni cope 5.00 4,642.95 23,214.73
152 naspo a parete cope 2.00 21,059.22 42,118.44
153 naspo da incasso cope 1.00 25,592.41 25,592.41
154 gmp in derivazione cope 1.00 37,697.66 37,697.66
155 piantana texas cope 6.00 4,145.72 24,874.34
156 panello all cope 15.00 2,494.05 37,410.70
157 silikon cope 12.00 130.00 1,560.00
158 perrex ~ cope 10.00 170.00 1,700.00
159 vida cope 500.00 4.65 2,325.00
160 upa cope 500.00 1.00 500.00
161 manichetta 52mm cope 5.00 13,280.26 66,401.28
162 tab dalje emergjence shkalle majtas mis 200/300 cope 100.00 135.82 13,582.08
163 cartellini di manutenzione cope 5,000.00 12.58 62,880.00
164 pacco di reintegro basw alli senza sfigm cope 15.00 1,693.95 25,409.28
165 pacco di reintegro base all 2 cope 5.00 1,194.72 5,973.60
166 flacone soluzione lava occhi cope 10.00 276.67 2,766.72
167 piantana semplice con asta e cart crom cope 20.00 2,282.54 45,650.88
168 piantana p/estenitore base nera c/asta cope 10.00 1,660.03 16,600.32
169 lancia a rotazione miami uni 45 cope 20.00 1,155.73 23,114.69
170 manichetta uni 45mt 20 cope 17.00 4,150.08 70,551.36
171 fikese zjarri e lidhur 27kg cope 1.00 1,257.60 1,257.60
172 kuti per larjen e syve emergenze kit cope 11.00 60.00 660.00
173 stacione per larjen e syve 500ml cope 4.00 60.00 240.00
174 stacione per larjen e syve 100ml cope 11.00 60.00 660.00
175 aparate tensioni cope 5.00 1,640.00 8,200.00

176 kuti e ndihmes se shpejte navale cope 1.00 1,651.00 1,651.00




177
178
179
180
181

182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211

212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223

kuti e ndihmes se shpejte medic 2
kuti reintegrim per 102/m

batanije antizjarr misura 1200/120
buri me gaz

bombola rezerve per buri

karrel model ranger 200It
autorespirator komplet

bombla autorespirator 71t

kuti hid mod peiton naspo

kuti per mbajtje te ndryshme
kollone hid dn 100

kollone hid dn 50e kompletuar (kapak,kthese etj)
tub hid mod yagom uni 70mt 20 storz
sepate e vogel metalike

sepate e madhe druri

lidhje per motopompe zjarrefikse
hedhese mod maya uni 70
hedhese mod maya storz

tapa storz 45

hedhese uni 70 mistral
rubineta storz 2 e 1/2 poleshe
rubineta uni 45

hedhese mistral uni 45

tab CO2 mis 310/250

tab fikes karrel mis 310/250
rubineta 2 poleshe uni 70

tab zone nen vezhgim

cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope

cope

tab ndalohet hyrja e personave te pa autorizu 330/1cope

ndalohet perdorimi ujit ne panel elektrik 330/125
tab ndalohet perdorimi flakeve te lira 330/125

cope

cope

tab mos pastro kur makineria eshte ne levizje 330/ cope

tab ndalohet duhani 330/125

tab dhoma e pompes antizjarr

tab lidhje per motopompen e zjarrfikeseve
tab celesi kryesor 300/200

tab pulsant alarmi mis150/150

tab ndalohet uji ne panelet elektrike 125/125
tab dalje emergjence majtas 300/250

tab dalje emergjence djathtas 300/250

tab dalje emergjence poshte 300/250

tab pik grumbullimi mis 310/250

tab dalje emergjence djathtas 350/165

tab dalje emergjence poshte 350/165

tab dalje emergjence majtas foreks 230/230
tab dalje emergjence djathtas 230/230

tab dalje emergjence djathtas foreks 230/230

tab dalje emergjence poshte 230/230

cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope
cope

cope

9.00
7.00
6.00
9.00
10.00
1.00
1.00
2.00
1.00
7.00
1.00
3.00
1.00
1.00
1.00
2.00
1.00
1.00
9.00
1.00
3.00
50.00
12.00
22.00
2.00
10.00
12.00
44.00
50.00
14.00
17.00
34.00
29.00
35.00
7.00
40.00
44.00
83.00
14.00
27.00
3.00
7.00
35.00
2.00
16.00
2.00
2.00

1,651.00
1,651.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
908.00
629.00
1,085.00
1,085.00
1,085.00
1,085.00
1,085.00
1,209.28
1,085.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00
209.00

14,859.00
11,557.00
5,448.00
8,172.00
9,080.00
908.00
908.00
1,816.00
908.00
6,356.00
908.00
2,724.00
908.00
908.00
908.00
1,258.00
1,085.00
1,085.00
9,765.00
1,085.00
3,255.00
60,463.86
13,020.00
4,598.00
418.00
2,090.00
2,508.00
9,196.00
10,450.00
2,926.00
3,653.00
7,106.00
6,061.00
7,315.00
1,463.00
8,360.00
9,196.00
17,347.00
2,926.00
5,643.00
627.00
1,463.00
7,315.00
418.00
3,344.00
418.00
418.00




224 tab dalje emergjence majtas 290/230 cope 4.00 209.00 836.00

225 tab dalje emergjence djathtas 290/230 cope 12.00 209.00 2,508.00
226 tab dalje emergjence shkalle poshte majtas mis 23 cope 4.00 209.00 836.00
227 tab dalje emergjence shkalle poshte djathtas mis 2: cope 13.00 209.00 2,717.00
228 tab dalje emergjence shkalle ngjitie majtas 230/23C cope 1.00 209.00 209.00
229 tab dalje emergjence shkalle ngjitie djathtas 230/23 cope 4.00 209.00 836.00
230 tab kuti te ndihmes shpejte 230/230 cope 55.00 209.00 11,495.00
231 tab kuti te ndihmes se shpejte 300/200 cope 1.00 209.00 209.00
232 tab kuti te ndihmes se shpejte 210/160 cope 37.00 209.00 7,733.00
233 tab dalje emergjence djathtas 290/230 cope 11.00 209.00 2,299.00
234 tab dalje emergjence majtas 290/230 cope 5.00 209.00 1,045.00
235 tab me nr e urgjencave mis 300/200 cope 34.00 209.00 7,106.00

Totali 4,768,951.34

Perfagesuesi Ligjor
Gianmaria Sabella




Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e-Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem ‘

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ODND =

I Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )




Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

c Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi'i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin Njesise Ekonomike

Noviofh Bikol

h o




KONTRATE SHERBIMI

Lidhur sot me date 07/05/2018 ne Durres midis paleve:

Klienti: “LA FENICE ZJARRFIKES ” Perfaqesues: GIANMARIA SABELLA
FINANCIERE: DORIANA NIKOLLA P.F. me Nr. NIPT L72118506J

Objekti i kontrates

Mbaijtje e llogarive vjetore te Kontabilitetit.
Asistence dhe dhenie konsulence ekonomiko-financiare dhe kontabile.
Asistence Fiskale.

Baza ligjore

Ligji nr. 7638 dt 19.11.1992 “ Per shoqerite Tregetare”.

Detyrimet e Paleve

Ekonomisti kontabel mbi bazen e dokumentacionit te vene ne dispozicion nga
subjekti do te beje azhornimin e kontabilitetit, dhe mbylljen e bilancit ekonomiko —
financiar per shogerine LA FENICE ZJARRFIKES per vitin 2018 e ne vazhdim.

Do te marre persiper asistencen kontabile per gjatehartimit te deklaratave financiare
ne fund te vitit 2018 e ne vazhdim.

Me kerkese te drejtueseve te shoqerise, Financieri mund te kryeje edhe pune te
tjera shtese vec misionit te marre, jashte shumes se ketij honorari.sikurse munde te
jete mbaijtja dhe rregjistrimi i dokumentave Vjetore

Dokumentat do te rregjistrohen ne menyre manuale dhe do te mbahen ditaret e
meposhtem

1-Ditari i magazinave sintetike

2-Ditari i blerjes nga importet

3-Ditari i blerjeve te brendeshme

4-Ditari i Shitjeve

5-Llogarit sintetike te klientit

6-Llogarit sintetike te furnitorit

7-Ditari i pagave dhe sigurimeve shoqerore

8-Te llogarise koston e produktit te blere apo te prodhuar

9- Te beje rakordimet me klientet dhe furnitoret brenda dhe jashte vendit

Ne funksion te misionit, do te hartoje bilancin ne perputhje me ligjin per kontabilitetin
dhe planin unik kontabel.

Shogeria do te vere ne dispozicion te Kontabilistit te gjithe dokumentacionin
financiar te vitit ushtrimor.

Ekonomisti kontabel do te mbaje pergjegjesi per zbatimin e legjislacionit fiscal si dhe te
ligjit per procedurat tatimore.

Ekonomisti kontabel nuk mban pergjegjesi per cdo veprim ekonomik ge subjekti nuk e
dokumenton dhe nuk ja paraget ekonomistit per azhornim ne kontabilitet.

Subjekti do ti dorezoje Ekonomistit dokumentacionin e shoqerise si faturat e shitjes dhe
te blerjes, pagesat, dhe arketimet, listen e punonjesve, posten e bankes ne menyre
kronologjike brenda dates 1 te muajit pasardhes.

Kontrata eshte e vlefshme per nje periudhe pa afat.

FINANCIERI Administratori
DORIANA NIKOLLA GIANMARIA SABELLA
‘\“ X E\
! \xasﬂﬁ*
AP




